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5.1.12. Engelsiz Üniversite Hizmetleri 

Engelsiz Üniversite Birimi, Üniversitemizde öğrenim gören engel durumu olan öğrencilerin 
Üniversitedeki olanaklara ve hizmetlere eşit erişimlerini sağlamayı; öğrencilerin akademik, sosyal, kişisel 
ve mesleki gelişimlerini destekleyen bir ortam oluşturmaya yönelik çalışmalar yapmayı amaçlamaktadır. 
Bunun yanı sıra üniversitemizi tercih edecek engel durumu olan öğrencilerin tercihleri ile ilgili rehberlik 
yapmayı hedeflemektedir. Ayrıca, Üniversitemizde engel durumu olan akademik ve idari personelin 
erişilebilirlik ihtiyaçları ve iş katılımı süreçlerine yönelik destek çalışmalarının yürütülmesini 
amaçlamaktadır.  

Trakya Üniversitesi’nin Engelsiz Üniversite Politikası, ayrımcılık duygusuna dayanmadan, herkesin 
toplumda bağımsız yaşayabilmelerinde önemli bir aşama olan eğitim öğretim yaşantılarını başarıyla 
tamamlamaları için gereksinimlerin saptanması ve karşılanması, tüm personel ve öğrencilerimizde konu 
ile ilgili bilincin oluşturulması” olarak belirlenmiştir.  
 
Engelsiz Üniversite Birimi 2025 Yılı Hizmetleri 
 
1. Psikososyal Destek ve Danışmanlık 
 
1.1. Engelli öğrencilere, ailelerine ve personele Dr. Psikolog Neşe YAMAN tarafından 99 seans yüz yüze 
ve çevrimiçi psikososyal destek hizmeti sağlanmıştır. Birimimizde fiziki erişilebilirlik sorunlarının tespiti 
ve eğitimde iyi uyarlama toplantıları gibi rutin hizmetler verilmeye devam etmektedir.   
 

   
S.K.S. Daire Başkanlığı binasındaki Engelsiz Üniversite Birimi Ofisi ve toplantı salonu 
 
2. Dijital erişilebilirlik desteği  

2.1. Üniversitemizin erişilebilirlik ihtiyaçlarına yönelik yapılan değerlendirmede, üniversite tanıtım 
videomuzun işitme engelli bireyler için düzenlenmesi ihtiyacı tespit edilmiş ve 2025 yılında tanıtım 
videosuna işaret dili ilavesi gerçekleştirilmiştir. https://www.trakya.edu.tr/tanitim-filmi 
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2.2. 2025 yılında Bilgi İşlem Daire Başkanlığı ile işitme, görme ve fiziksel engelli bireylerin 
erişilebilirliğini arttırmak amacıyla Kampüs 4.0 uygulamasına uygulamalar ilave edilmiştir. Görme 
engelli öğrencilerin kampüsle dijital etkileşimini kolaylaştırmak amacıyla, uygulamaya tam sesli kontrol 
özelliği eklenerek, menüleri dolaşmak, bilgi almak, dersleri ile ilgili bilgilere ulaşmak erişilebilir hale 
getirilmiştir. Yürüme engelli öğrencilerin kampüs içi hareketliliğini kolaylaştırmak amacıyla, erişilebilir 
alanlar harita üzerinden gösterilmeye başlanmıştır. Rampalar, asansörler, engelli tuvaletleri ve uygun bina 
girişleri, uygulamada yer alan harita üzerinden görüntülenebilmektedir. İşitme engelli öğrenciler içinse 
anlık konuşma ve ders içeriğini yazıya döken altyazı sistemi uygulamaya entegre edilmiştir. Derste ya da 
etkinliklerde konuşulanlar eş zamanlı olarak ekrana metin şeklinde yansıtılmaktadır 
(https://www.aa.com.tr/tr/yasam/trakya-universitesi-kampus-40-uygulamasi-engelli-ogrencilerin-
islerini-kolaylastiriyor/3592724 ). 

 

3. Fiziki erişilebilirlik desteği  

3.1. 2025 yılında Kütüphane ve Dökümantasyon Daire Başkanlığı ve Yapı İşleri Daire Başkanlığı ile 
görüşmeler sonucunda, mevcutta kullanılan Braille yazıcının kütüphanede hizmete devam etmesi 
amacıyla Merkez Kütüphanesine ses izolasyonu olan erişilebilir bir oda yapılmıştır.   

     

4. Sosyokültürel erişilebilirlik desteği 

4.1. Üniversitemizde eğitim alan engelli öğrencilerin sosyo-kültürel hayata katılımlarını arttırmak 
amacıyla Edirne Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü ile ortak hizmet çalışması başlatılmıştır. Bu kapsamda 
engelli öğrencilerin hangi sosyo-kültürel faaliyetle ilgili olduklarını tespit etmek amacıyla anket formu 
oluşturulmuş, öğrencilerden Ekim- Kasım 2025 tarihlerinde formlar toplanmış ve İl Müdürlüğüne 
iletilmiştir. Üniversitemiz Eğitim Bilimleri Fakültesi ve Kırkpınar Spor Bilimleri Fakültesi 
öğrencilerinden de projeye burslu görevlendirmeler gerçekleştirilmiştir. 

4.2. 2025 yılında birim WEB sayfamıza sosyokültürel erişilebilirlik haritası eklenmiştir.  

https://engelsiz.trakya.edu.tr/ErisilebilirlikHarita 
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4.3. Engelsiz Üniversite Birim faaliyetine öğrenci topluluklarına yönelik 2024 yılında başlatılan "Engelsiz 
Etkinlik Etiketi" uygulaması doğrultusunda bazı afişlerde etiket kullanımı görülmektedir. Bununla 
birlikte, öğrenci topluluklarının bu etiketi kullanım durumu, erişilebilirlik uyarlamalarıyla ilgili zorlukları 
ve eğitim ihtiyaçlarına yönelik bir anket oluşturulmuş ve topluluklara iletilmiştir. 12 topluluğun geri 
dönüş yaptığı anket sonuçlarına göre topluluklara erişilebilirlikle ilgili eğitim planlaması yapılmıştır.   

     

5. İç ve dış paydaşlarla işbirlikleri ve birim faaliyetlerinin tanıtımı faaliyetleri 

5.1. 07 Şubat 2025 tarihinde Trakya Üniversiteler Birliği Engelsiz Üniversite Alt Çalışma Grubu toplantısı 
gerçekleştirilmiştir. Trakya Üniversiteler Birliğine üye olan üniversitelerin Engelsiz Üniversite Birim 
temsilcilerinin yapılan çalışmalar ve planlar ile ilgili bilgi paylaşımında bulunduğu toplantıya, Birimimizi 
temsilen Klinik Psikolog Dr. Neşe YAMAN katılım göstermiştir. 

 

5.2. 26.02.2025 tarihinde Balkan Kongre Merkezi’nde “Toplumsal Katkı Çalışmaları Çalıştayı”na 
Birimimiz Koordinatörü Doç. Dr. Sinem SALAR ve Klinik Psikoloğu Dr. Neşe YAMAN tarafından 
katılım sağlanmıştır. Masa toplantılarında Sağlık Masası ve Toplumsal Eşitlik masasında iç ve dış 
paydaşlarla önemli tespitler ve iş birliği için planlar yapılmıştır.   
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5.3. “IV. Erişilebilir Kütüphaneler Çalıştayı”, “Dünya Engelliler Haftası” münasebetiyle 12-13 Mayıs 
2025 tarihlerinde Türkiye Engelsiz Bilişim Platformu organizasyonuyla T.C. Cumhurbaşkanlığı Genel 
Sekreterliği Destek ve Mali Hizmetler Genel Müdürlüğü, ASHB Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü, KTB Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü ve Manisa Celal Bayar Üniversitesi 
işbirliği ile Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesi ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. Birimimiz 
Koordinatörü Doç. Dr. Sinem SALAR ve klinik psikoloğu Dr. Neşe YAMAN bu çalıştaya çevrimiçi 
olarak katılım sağlamıştır. 

       

5.4. Trakya Üniversitesi Özel Eğitim Topluluğu tarafından 3 Aralık Dünya Engelliler Günü dolayısıyla 
bu yıl 11’incisi düzenlenen “Biz DE Varız” programı gerçekleştirilmiştir. Engelsiz Üniversite Birimimiz 
bu etkinlikte destekleyici birim olarak yer almış, açılış konuşmalarının ardından Birim Koordinatörü Doç. 
Dr. Sinem Salar tarafından birim çalışmalarını içeren sunum gerçekleştirilmiş ve fuaye alanında birim 
farkındalık standı açılmıştır (https://www.trakya.edu.tr/haber/trakya-universitesinde-biz-de-variz-
programinin-11-incisi-gerceklestirildi ).  

     

5.5. Türkiye Büyük Millet Meclisi Engelli Bireylerin Sorunlarını Araştırma Komisyonu Öğrenci 
Toplulukları ve engelli öğrenci temsilcileri ile çevrim içi toplantı Sayın Muharrem Mehmet 
Kasapoğlu’nun katılımlarıyla 24.12.2025 tarihinde çevrimiçi olarak gerçekleştirilmiştir. 
Koordinatörlüğümüzü temsilen Trakya Üniversitesi, Engelsiz Üniversite Koordinatörlüğü Öğrenci 
Temsilcimiz düzenlenen çevrimiçi toplantıda yer almıştır. Üniversitelerin Engelsiz Üniversite 
Koordinatörlüklerinde yapılan uygulamaların paylaşıldığı toplantıda, öğrencimiz koordinatörlük olarak 
üniversitemizde gerçekleştirdiğimiz uygulamaları, görüş ve önerilerini Sayın Muharrem Mehmet 
Kasapoğlu ve Komisyon ile paylaşmıştır.  
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5.6. Edirne Valiliği ve Trakya Üniversitesi Rektörlüğü arasında, 31 Aralık 2025 tarihinde, kentteki 
engellilerin sorunlarının yerinde tespit edilip akademik çalışmalarla çözümler üretileceği ‘Engelli 
Hanelerine Yönelik Saha Çalışması’ protokolü imzalanmıştır. Protokol kapsamında, Ocak ayının ilk 
haftasından itibaren, kent merkezi ve ilçelerinde yapılacak saha çalışmalarıyla engelli vatandaşlar 
evlerinde ziyaret edilerek sorunları yerinde tespit edilecektir. Sorunlarının tespitinin ardından TÜ 
destekleriyle akademik çalışmalarla çözümler üretilecek ve 6 aylık çalışma sonundaysa kentte ‘Sıcak 
Yuvam’ adıyla engelsiz yaşam merkezi açılacaktır. Engelsiz Üniversite Birimimizden sorumlu Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Eylem BAYIR ve Birim Koordinatörü Doç. Dr. Sinem SALAR bu süreçlerin 
planlama aşamasında yer almıştır ve protokol doğrultusunda sonraki süreçlerde de katkı sunulması 
planlanmıştır (https://www.dha.com.tr/yerel-haberler/edirne/edirnede-valilik-ve-universiteden-engelli-
soru-2788483 ) 

 

 
                     
 
 


